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Leitung Leitung 
E-Mail Einrichtung Angebote Funktionsemailadressen

Beckmann, Heike h.beckmann@tu-braunschweig.de 
Fakultät 6, 

Institut für Sportwissenschaft
und Bewegungspädagogik

Kinder in Bewegung ifsb@tu-braunschweig.de

Behrends, Prof. Dr. Sönke s.behrends@tu-braunschweig.de
Fakultät 2,

Institut für Pharmakolgie,
Toxilogische und Klinische Pharmazie

Fakultätsbeauftragter Pharmazie

Niedersachsens-Technikum

ständige Beraterin

Brunzel, Kai k.brunzel@tu-braunschweig.de Verwaltung,
Studienservice-Center Bewerbungstage i-amt@tu-braunschweig.de

Schnupperstudium zsb@tu-braunschweig.de

Schnuppertag für Schulklassen zsb@tu-braunschweig.de

Drabert, Lena l.drabert@tu-braunschweig.de Verwaltung,
Stabsstelle Chancengleichheit step in MINT chancengleichheit-mint@tu-braunschweig.de

Fekete, Prof. Dr. Sandor s.fekete@tu-braunschweig.de
Fakultät 1,

Institut für Betriebssysteme und 
Rechnerverbund, Abt. Algorithmik

Tag der Informatik tag-der-informatik@cs.tu-braunschweig.de

Mitgliederverzeichnis AG Schule-Uni - Status, Vertretungen, Stimmberechtigungen

b.boeckmann@tu-braunschweig.de Verwaltung,
Stabsstelle Chancengleichheit

k.busch@tu-braunschweig.de
Verwaltung, 

Abt. 14, Zentrale
 Studienberatung

Böckmann, Britta 

Busch, Kristin 



Mathematische Lernwerkstatt 
Braunschweig lws-mathematik@tu-braunschweig.de

Kinder-Uni Braunschweig kinderuni@tu-braunschweig.de

Geschäftsführung

Friedrichs, Prof. Dr. Jens j.friedrichs@tu-braunschweig.de
Fakultät 4,

Institut für Flugantriebe und 
Strömungsmaschinen

Frommhold, Maria m.frommhold@tu-braunschweig.de Fakultät 6,
 Institut für Germanistik Praktikum Germanistik

Geese, Dr. Anne a.geese@tu-braunschweig.de

Fakultät 6,
Institut für Fachdidaktik der 

Naturwissenschaften,
Abt. Physik und Physikdidaktik

changING

Glaser, Torsten Torsten.Glaser@rlsb-bs.niedersachsen.de Regionales Landesamt für Schule und 
Bildung Braunschweig

Erfinderwerkstatt erfinderwerkstatt@tu-braunschweig.de

Co-Vorsitz

Grefen, Benedict b.grefen@tu-braunschweig.de Fakultät 4,
Institut für Raumfahrtsysteme

Mehr Schub, Scotty! - 
Grundlagen und Bau von Raketentechnik aerospace@tu-braunschweig.de

Grunenberg, PD Dr. Jörg joerg.grunenberg@tu-braunschweig.de
Fakultät 2,

Institut für Organische
 Chemie

Fakultätsbeauftragter Chemie, 
Lebensmittelchemie

Frühstudium

Fakultät 6, 
Institut für Didaktik der Mathematik und 

Elementarmathematik

Fakultät 6,
Institut für Erziehungswissenschaften

Abt. Weiterbildung und Medien

saskia.frank@tu-braunschweig.de
Verwaltung, 

Transfer- und Kooperationshaus/
Leitung Bereich Wissenstransfer

g.graube@tu-braunschweig.de

 
   

Förster, Frank f.foerster@tu-braunschweig.de

Frank, Dr. Saskia 

Graube, Prof. Dr. Gabriele 

   



Itech^3

Physik am Samstagmorgen iap@tu-braunschweig.de

Schüler-Ingenieur-Akademie

Fakultätsbeauftragter 
Biowissenschaften

Co-Vorsitz

Förster, Frank f.foerster@tu-braunschweig.de
Fakultät 6,

 Institut für Didaktik der Mathematik und 
Elementarmathematik

Didaktisches Kolloquium Mathematik

HIT - Hochschulinfomationstage hit@tu-braunschweig.de

Agnes-Pockels-SchülerInnen-Labor

Agnes-Pockels-SchülerInnen-Labor 
(für Lehrkräfte) 

Johns, Prof. Dr. Martin m.johns@tu-braunschweig.de
Fakultät 1,
Institut für 

Anwendungssicherheit
Informatik im Lego- Labor (Legolab) legolab@tu-braunschweig.de

Fakultätsbeauftragter Psychologie

CHO1CE+ - Du hast die Wahl cho1ce@tu-braunschweig.de

Fit4TU fit4tu@tu-braunschweig.de

Barkefeld, Raphaela r.barkefeld@tu-bs.de Universitätsbibliothek Schülerführungen

agnespockelslabor@tu-bs.de

r.haensch@tu-braunschweig.de Fakultät 2,
Institut für Pflanzenbiologie

Kauffeld, Prof. Dr. Simone s.kauffeld@tu-braunschweig.de Fakultät 2,
Institut für Psychologie

a.hangleiter@tu-braunschweig.de
Fakultät 5,

Institut für Angewandte 
Physik

y.henze@tu-braunschweig.de
Verwaltung,

Abt. 14, Zentrale
 Studienberatung

Fakultät 2,
Institut für Lebensmittelchemie, Abt. 

Physikalische und Theoretische Chemie
c.jacob@tu-braunschweig.deJacob, Prof. Dr. Christoph 

Hangleiter, Prof. Dr. Andreas

Hänsch, Prof. Dr. Robert 

Henze, Dr. Yvonne 



Teach It Forward tif@tu-braunschweig.de

Teach The Teachers

Landherr, Tim t.landherr@tu-braunschweig.de Verwaltung,
Abt. 12, Personalabteilung Ausbildungskoordination

KiWi -Kinder entdecken Wissenschaft info@hausderwissenschaft.org

benannte Beraterin

Leu, Sven 
(benannter Berater) leu@realschulefallersleben.de Hoffmann-von-

Fallersleben-Realschule

Lindel, Prof. Dr. Thomas th.lindel@tu-braunschweig.de

Fakultät 2,
Institut für Organische

Chemie
Schnupperstudium Chemie schnupperstudium-chemie@tu-braunschweig.de

Grüne Schule Braunschweig gruene-schule@tu-braunschweig.de

Grüne Schule Braunschweig
(für Lehrkräfte) gruene-schule@tu-braunschweig.de

Looß, Dr. Maike

Löwe, Prof. Dr. Harald h.loewe@tu-braunschweig.de Fakultät 1,
Institut für Partielle Differentialgleichungen Mathe-Lok

Fakultät 6,
Institut für Fachdidaktik der 

Naturwissenschaften, 
Abt. Biologie und Biologiedidaktik

Hinrichs, Dagmar 
Kirsch-Tietz, Dorothea 

d.hinrichs@tu-braunschweig.de
d.kirsch-tietz@tu-braunschweig.de

b.langheim@hausderwissenschaft.org Haus der
 Wissenschaft GmbH

Fakultät 2,
Zoolgisches InstitutKorte, Prof. Dr. Martin m.korte@tu-braunschweig.de

Langheim, Britta 



Müller, Prof. Dr. Rainer rainer.mueller@tu-bs.de

Fakultät 6,
Institut für Fachdidaktik der 

Naturwissenschaften,
Abt. Physik und Physikdidaktik

MasterClasses Moderne Physik

Osterhues, Tanja t.osterhues@tu-braunschweig.de Fakultät 4,
Geschäftsstelle

Pinut- Praktika in Naturwissenschaft und
Technik pinut@tu-braunschweig.de

BioS - Biotechnologisches Schülerlabor bios.lab@helmholtz-hzi.de

BioS - Biotechnologisches Schülerlabor
(für Lehrkräfte) bios.lab@helmholtz-hzi.de

Spahn, Annika annika.spahn@tu-braunschweig.de
Fakultät für Geistes- und 

Erziehungswissenschaften, Institut für 
Erziehungswissenschaft

Hochschule lehrt Vielfalt

Fakultät 6,
Zentrum

Kompetenzzentrum Lehrkräftefortbildung
 Braunschweig (KLBS)

Fakultät 6,
Kompetenzzentrum Lehrer-
fortbildung Braunschweig

MINT-Fachtag für Lehrkräfte info-klbs@tu-braunschweig

Tuckermann, Dr. Rudolf r.tuckermann@tu-braunschweig.de
Fakultät 2,

Institut für Physikalische und
Theoretische Chemie

Schülerlabor Chemie schuelerlabor-chemie@tu-braunschweig.de

Walter, Prof. Dr. Marc marc.walter@tu-braunschweig.de
Fakultät 2,

Institut für Anorganische und Analytische 
Chemie

Teach Chemistry Forward teachchemistryforward@tu-braunschweig.de

Drabert, Lena l.drabert@tu-braunschweig.de Verwaltung,
 Stabsstelle Chancengleichheit Zukunftstag für Mädchen und Jungen zukunftstag@tu-braunschweig.de

Helmholtz-Zentrum für
Infektionsforschung

Standke, Prof. Dr. Jan j.standke@tu-braunschweig.de

Plink, Dr. Andreas Andreas.Plink@helmholtz-hzi.de



* Auszug aus der Geschäftsordnung, 2. Auflage 2018

4.1 Mitglieder mit Stimmrecht
Mitglieder mit Stimmrecht in der Mitgliederversammlung sind:
• Die jeweiligen Leiterinnen und Leiter oder Vertretungen eines Schule-Uni-Angebots der TU Braunschweig (mit einer Stimme pro Angebot)
• Vertreterinnen und Vertreter zentraler Einrichtungen und Verwaltungseinheiten, die auf Grund ihrer Dienstaufgaben an der Schnittstelle Schule-Uni 
tätig sind, insbesondere Immatrikulationsamt, Zentrale Studienberatung und Kompetenzzentrum Lehrerfortbildung Braunschweig (mit je einer Stimme 
pro Einrichtung; auch wenn eine Einheit mehrere Projekte betreut, hat die Einrichtung nur eine Stimme)
• Beauftragte Vertreterinnen oder Vertreter einer Fakultät; diese hätten als Leiterin oder Leiter eines Schule-Uni-Angebots zusätzlich eine weitere 
Stimme.

4.2 Mitglieder ohne Stimmrecht
Mitglieder der AG Schule-Uni ohne Stimmrecht in der Mitgliederversammlung sind:
• Repräsentantinnen und Repräsentanten von sog. assoziierten Angeboten 

7.1 Einberufungen, Beschlüsse
Der oder die Vorsitzende des Vorstands leitet die Mitgliederversammlung ohne Stimmrecht. Wenn sie oder er ein Schule-Uni-Angebot leitet, besitzt der 
oder die Vorsitzende ein Stimmrecht für das eigene Schule-Uni-Angebot. Die Mitgliederversammlung ist beschlussfähig, wenn mindestens ein Drittel 
der stimmberechtigten Mitglieder anwesend ist. Beschlüsse werden, soweit nichts anderes bestimmt wird, mit einfacher Mehrheit der anwesenden 
Mitglieder gefasst. Die Stimmberechtigung von Mitgliedern ergibt sich aus Ziffer 4.


	18.11.2022

